
 

Jaguaribe, 04 de maio de 2016 Edição Nº: 2262 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 04.13.001/2016 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E IDENTIFICAÇÃO 

JUDICIAL E ADMINISTRATIVA DE CRÉDITOS E DÉBITOS PARA 

DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE – CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS DO ANEXO I DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0033.2.074 

ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 CONTRATADA BRENO CHAVES & 

ADVOGADOS ASSOCIADOS VALOR GLOBAL R$ 38.000,00 (19%) (trinta e oito 

mil reais ou dezenove por cento do valor previsto). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Savio Lopes Moreira de Carvalho ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes.  Jaguaribe-CE, 04 de maio de 2016. 

Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 

2011.11.23.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar a obra de 

construção da recuperação da ladeira dos Bastiões no Município de Jaguaribe, junto a 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): RG2 TERRAPLANGEM LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.731.150,93 (um milhão, setecentos e trinta e um mil, cento e 

cinquenta reais e noventa e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Outubro 

de 2016. ASSINA PELO CONTRATADO: Irapuan Pinheiro Sobrinho. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva. Jaguaribe/CE, 04 de Maio de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 044/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: AUXILIAR NA OPERAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOFA FLORESTA, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSÉ ELANIO DE SOUSA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E 

SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 05/05/2016 a 

06/05/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 4 de Maio de 2016. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 045/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER BASE PARA INSTALAÇÃO DE DOSADORES DE 

CLORO NO SISTEMA DO SITIO VIEIRA FECHADO, DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE 

HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 05/05/2016 a 05/05/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 4 de Maio de 2016. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 046/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER BASE PARA INSTALAÇÃO DE DOSADORES DE 

CLORO NO SISTEMA DO SITIO VIEIRA FECHADO, DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO 

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 05/05/2016 a 05/05/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 4 de Maio de 2016. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


